
QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96984

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial 018/2010 PMI - PP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
CONTRATADA:R.N DA SILVA PINHEIRO COMÉRCIO E 
VARIEDADES-ME. OBEJTO:Aquisição de merenda escolar para 
rede municipal de ensino. VALOR TOTAL:R$ 697.800,00 
(Se iscentos  e  Noventa  e  Sete  M i l  e  O i tocentos 
Rea is ) .  PROGRAMA DE TRABALHO: dotação orçamentária:
Exercício: 2010 – Secretaria Municipal de Educação
Funcional: 12.306.0007.2.033 – Manutenção do Programa de 
Alimentação Escolar
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Abri de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial 018/2010 PMI - PP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
CONTRATADA: M.U.G DE SOUZA JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBEJTO:Aquisição de merenda escolar para rede municipal de 
ensino
VALOR TOTAL: R$ 554.637,39 (Qu inhentos  e  C inqüenta 
e Quat ro  M i l  Se i scentos  e  Tr in ta  e  Sete  Rea is  e 
Tr in ta  e  Nove Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: dotação orçamentária:
Exercício: 2010 – Secretaria Municipal de Educação
Funcional: 12.306.0007.2.033 – Manutenção do Programa de 
Alimentação Escolar
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: 28 de Abri de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial 009/2010 PMI – PP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé – Miri – PA
CONTRATADA: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA – ME – CNPJ: 
10.974.970/0001-62 – Vencedor dos Itens de 1 à 53.
OBJETO: Aquisição de madeiras serradas de lei para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Igarapé-Miri/Pa

PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício: 2010 – Secretaria Municipal de Educação
Atividade:12.361.0007.2.051 – Manutenção do FUNDEB Ens. 
Fundamental 40%
Classificação:3.3.90.30–Material de Consumo
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2010 a 31 de Dezembro de 2010
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2010
VALOR: R$ 723.082,00 (Setecentos e Vinte e Três Mil e Oitenta 
e Dois Reais)

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial 002/2010 PMI - PP
OBEJTO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar 
Rodoviário e Fluvial, para atender o cronograma da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED e suas unidades Escolares na 
Zona Rural do Município de Igarapé-Miri.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
CONTRATADOS: ITEM 01:IRACI PANTOJA MONTEIRO R$ 
9.000,00; ITEM 02: WALDINEY MENEZES DO NASCIMENTO; 
ITEM 03: JOSÉ CLOVIS SERRÃO DOS SANTOS R$ 10.350,00; 
ITEM 04: JOSÉ DE MIRANDA PENA R$  15.300,00; ITEM 05: 
RAQUEL SILVA PANTOJA R$  13.950,00 ITEM 06: JOSINELSON 
BARROS DE MIRANDA R$ 14.400,00; ITEM 07: AMILTON DE 
CASTRO BARBOSA R$ 10.350,00; ITEM 08: LOUZIMAR DE 
NAZARÉ PEREIRA MACIEL R$ 10.800,00; ITEM 09: ROSANGELA 
MIRANDA DOS SANTOS R$ 8.550,00 ITEM 11: IVANILSON 
FERREIRA BARROS R$  10.350,00; ITEM 12 ROSELMA MIRANDA 
DOS SANTOS R$ 8.730,00 ITEM 13: MARIA RAIMUNDA DE 
ALMEIDA ARAUJO R$ 9.000,00; ITEM 14: JUSCELINO MIRANDA 
DE CASTRO R$ 9.900,00; ITEM 15: MARIA IZIDORIA GOMES 
FARIAS R$  10.440,00; ITEM 17: JOSÉ MARIA TENORIO DA 
COSTA R$  15.300,00; ITEM 18: JOANA CLARA SILVA DOS 
SANTOS R$ 9.900,00; ITEM 19: ORISVALDO RODRIGUES 
BARROS R$ 15.300,00; ITEM 20: DANIEL SILVA LOPES R$  
16.200,00; ITEM 21: IVANILDE SILVA DE LIMA R$ 14.400,00; 
ITEM 22: RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA R$  11.700,00; 
ITEM 23: MANOEL DO CARMO VALENTE R$  10.350,00; ITEM 24: 
GLEIDIANE DA CONCEIÇÃO DA COSTA MORAES R$  11.250,00; 
ITEM 25: ANDERSON SACRAMENTO MONTEIRO R$  11.700,00; 
ITEM 26: RUBNEY LOURINHO DE CASTRO R$  10.800,00; 
ITEM 28: JODIVAL LEÃO SACRAMENTA R$  15.300,00 ITEM 
29: RAIMUNDO DA CRUZ R$ 10.800,00; ITEM 30: JOSIMAR 
DE SOUZA DIAS R$ 10.800,00; ITEM 35: RONALDO CARDOSO 
DOS SANTOS R$  15.750,00; ITEM 36: BENEDITO BARBOSA 
PUREZA R$ 9.900,00; ITEM 37: DELOURDES DA COSTA MORAES 
R$  14.400,00; ITEM 38: ERALDO BENEDITO LOBATO PANTOJA 
R$ 9.450,00; ITEM 39: SEBASTIÃO GONÇALVES VIANA R$  
10.170,00; ITEM 40: ANGELA MARIA GONÇALVES VIANA R$  
11.250,00; ITEM 41: ELITO DE ALFAIA ABREU R$  10.800,00; 
ITEM 42: EDICLEI DE MELO GONÇALVES R$  10.800,00; ITEM 43: 
GEOVA PANTOJA SOARES R$  11.250,00; ITEM 44: GUILHERME 
PINHEIRO PANTOJA R$ 9.450,00; ITEM 45: OSVALDINO DE 

CASTRO ROSA R$ 9.594,00; ITEM 46: WALDILSSA CORREA 
DOS SANTOS R$ 10.170,00; ITEM 47: ARINARDO LIRA DE 
PAULA R$  16.200,00; ITEM 48: RUI MARIA ALMEIDA LOPES 
R$ 12.060,00; ITEM 50: DILCIVALDO MACIEL LOBATO R$ 
9.450,00; ITEM 51: ROSIVAN DA SILVA MACHADO R$ 9.450,00; 
ITEM 52: SANDOVAL DOMINGOS DAMASCENO R$ 7.344,00; 
ITEM 53: MANOEL RODRIGUES MAUES R$ 10.800,00; ITEM 54: 
JOÃO MORAES R$ 10.800,00; ITEM 55: JOSÉ MIRANDA LOBATO 
R$ 7.200,00; ITEM 56: ADAUTO DOS REIS QUARESMA R$ 
10.350,00; ITEM 57: CLAUDIO BARBOSA DE LIMA R$ 9.900,00; 
ITEM 58: MARIA FABRICIANA LEÃO VILHENA R$ 10.350,00; 
ITEM 60: VANIA DE NAZARÉ MACHADO COSTA R$ 11.250,00; 
ITEM 61: BENEDITO ANTONIO AIRES CARDOSO R$ 9.900,00; 
ITEM 62: SEBASTIÃO DA CUNHA ALMEIDA R$ 10.350,00; 
ITEM 63: VIAÇÃO RODONORTE LTDA R$  54.000,00; ITEM 64: 
VIAÇÃO RODONORTE LTDA R$ 54.000,00; ITEM 65: ARENILDO 
GONÇALVES LOBATO DE PAULA R$ 39.600,00; ITEM 66: EDINAL 
SILVA DE AQUINO R$ 29.160,00; ITEM 67: MARIA DE JESUS 
RODRIGUES FONSECA R$ 24.300,00; ITEM 68: JOSIMAR 
PEREIRA CORRÊA R$  10.350,00; ITEM 69: MANOEL DA COSTA 
ARAUJO R$  17.550,00; ITEM 70: MAX JUNIOR COSTA PAIVA 
R$  11.250,00; ITEM 71: PAULO EDSON PANTOJA DA COSTA 
R$ 11.700,00; ITEM 72: PASCOAL PINHEIRO GONÇALVES R$ 
10.800,00; ITEM 73: PEDRO PAULO PANTOJA DA COSTA R$ 
9.000,00; ITEM 74: ANA MARIA SILVA DA COSTA R$ 11.250,00; 
ITEM 75: JOSÉ ADALBERTO COSTA GOMES R$ 10.800,00; ITEM 
76: MARIA SIONE DE SOUSA ARAUJO R$ 18.000,00; ITEM 
77: BENEDITO DOS SANTOS FARIAS R$ 13.950,00; ITEM 78: 
NAZARENO DO SOCORRO CASTRO DOS SANTOS R$ 16.200,00; 
ITEM 79: JESSE PUREZA LOBATO R$ 9.900,00; ITEM 80: ANTONIA 
MARIA DA SILVA FERREIRA R$ 9.000,00; ITEM 81: EDILSON 
CORREA AFONSO R$ 9.900,00; ITEM 82: DOMINGOS DE PINHO 
DA SILVA R$ 21.600,00; ITEM 83: ANAMOR CORREA FARIAS R$ 
16.200,00; ITEM 84: JOÃO CORREA FRANCO R$  16.560,00; 
ITEM 85: LUIS ANTONIO SANDIM DOS SANTOS R$  16.740,00; 
ITEM 86: MARIA CLOTILDE DA TRINDADE FREIRE R$ 16.650,00; 
ITEM 87: EDICARLOS BASTOS BARROS R$  10.800,00; ITEM 
88: EDIMILSON QUARESMA PINHEIRO R$ 16.200,00; ITEM 89: 
BENEDITO CORREA PAIVA R$ 11.700,00; ITEM 90: BENEDITO 
JORGE PANTOJA LOBATO R$ 9.900,00; ITEM 92: BENEDITO 
LOBATO PINHEIRO R$ 10.800,00; ITEM 93: IVANILDO LOBATO 
PINHEIRO R$ 10.620,00; ITEM 94: MARIANA BENEDITA 
TRINDADE PANTOJA R$ 10.350,00; ITEM 95: SEBASTIÃO 
RODRIGUES DOS SANTOS R$ 8.100,00; ITEM 97: AGNALDO 
DOS SANTOS GONÇALVES R$ 9.900,00; ITEM 98: MAURÍCIO 
CORRÊA GOMES R$ 9.900,00; ITEM 99: PEDRO PANTOJA DA 
COSTA R$ 10.620,00; ITEM 100: JOÃO EVANGELISTA AFONSO 
CABRAL R$ 13.500,00; ITEM 102: ALEXANDRE RODRIGUES 
PANTOJA R$ 10.800,00; ITEM 103: DOMINGOS DOS SANTOS R$ 
9.900,00; ITEM 105: LEONEL RODRIGUES PANTOJA FILHO R$ 
9.000,00; ITEM 107: JORGE DE MELO PINHEIRO R$ 16.200,00; 
ITEM 108: JOSÉ MARIA MENEZES FONSECA R$ 9.450,00; ITEM 
109: ELISANGELA OLIVEIRA LOBATO R$ 10.170,00; ITEM 111: 
EDINALDO DA SILVA CORDEIRO R$ 10.350,00; ITEM 112: 
IRENILDO GOMES DA CRUZ R$ 10.350,00; ITEM 114: MARCOS 
PANTOJA FONSECA R$ 9.450,00; ITEM 115: MARCOS VINICIUS 
SERRÃO MIRANDA R$ 16.200,00; ITEM 116: SIGICO LOBATO 
FERREIRA R$ 9.450,00; ITEM 117: MAX SILVA PEREIRA R$ 
10.800,00; ITEM 118: SANTANA CORREA SANTOS R$ 9.900,00; 
ITEM 119: NAZINALDO PINHO DA SILVA R$ 10.350,00; ITEM 
120: EDSON LUIZ CAMPOS ARAÚJO R$ 9.900,00; ITEM 121: 
ALFREDO ALMEIDA MELO R$ 13.500,00; ITEM 122: NALDINO 
LOBATO DA PAIXÃO R$ 9.450,00.
PROGRAMA DE TRABALHO: dotação orçamentária:
Exercício: 2010 – Secretaria Municipal de Educação
Atividade: 12.306.0007.2.035 – Manutenção do transporte 
Escolar - PNATE
Classificação Econômica: 3.3.90.36; Outros serviços de terceiros 
- Pessoa Física; 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros - Pessoa 
Jurídico
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: a contar do dia 12 de fevereiro de 2010.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS
Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 013/2010 
que versa sobre a aquisição passagens terrestres intermunicipais 
para atender as necessidades da prefeitura municipal de igarapé 
– miri/pa, secretarias e fundos, celebrado entre Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri e JARUMÃ Rodofluvial LTDA, 
Item: 001 Igarapé – Miri/PA a Belém/PA Quantidade Mínima: 
10 Quantidade Máxima: 10.000 - pelo menor lance de R$ 11,90 ( 
Onze Reis e Noventa Centavos ) Item: 002 Belém/PA a Igarapé 
– Miri/Pa Quantidade Mínima: 10 Quantidade Máxima: 10.000 - 
pelo menor lance de R$ 11,90 (Onze Reis e Noventa Centavos) 
Item: 003 Igarapé – Miri/PA a Abaetetuba/PA Quantidade 
Mínima:10 Quantidade Máxima: 5.000 - pelo menor lance de R$ 
4,20 (Quatro Reais e Vinte Centavos) Item: 004 Abaetetuba/PA 
a Igarapé – Miri/PA Quantidade Mínima:10 Quantidade Máxima: 
5.000 - pelo menor lance de R$ 4,20 (Quatro Reais e Vinte 
Centavos) todos os itens foi homologado para empresa Jarumã 
Rodofluvial Ltda e adjudicados no dia 30 de Março de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97037

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 01 de Abril de 2010, 
cujo objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira de R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) à convenente para fins de 
apoio logístico e operacional às atividades por ela desenvolvidas. 
VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2010. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.11.013.27.811.00402.057 – Incentivo ao 
Futebol Amador e Profissional. PARTES: Município de Marabá - 
Prefeitura Municipal, e Escolinha de Futebol Sociedade Esportiva 
Estudantil. Data da assinatura: 01 de Abril de 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 15 de Março de 2010, cujo 
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total de 
R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil e reais) à convenente para fins 
de subsidiar no âmbito do desenvolvimento de suas atividades, 
qual seja: aquisição de pneus e outros acessórios para caminhão 
baú para transporte de pescado aos pontos de comercialização, 
afim de baratear o preço ao consumidor final. VIGÊNCIA: 
Da assinatura até 30/04/2010. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.02.002.0412200472.003 – Interação Governo Comunidade. 
PARTES: Município de Marabá - Prefeitura Municipal, e a Colônia 
de Pescadores Z-30 de Marabá - COLPEM. Data da assinatura: 
15 de Março de 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
OBJETO: Convênio celebrado em 15 de Março de 2010, cujo 
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) à convenente para fins 
de funcionamento e manutenção do correio comunitário e 
apoio efetivo a guarnição da policia militar, instalada naquela 
localidade. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2010. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02.002.0412200472.003 
– Apoio a Entidades não Governamentais. PARTES: Município 
de Marabá - Prefeitura Municipal e Associação de Moradores da 
Vila União e Comunidades Vizinhas. Data da assinatura: 15 de 
Março de 2010.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97043

RETIFICAÇÃO. Pregão Presencial nº003/2010, onde se lê 
abertura:30/04/2010, leia-se abertura:04/05/2010. Igarapé-
Açu, 28/04/ 2010.

 INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO 
E REFORMA AGRÁRIA – INCRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96672
O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – 
INCRA, através da Superintendência Regional de Santarém (SR-
30), torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente – SEMA, a Autorização de Uso Alternativo do Solo, para 
as seguintes Associações do Projeto de Assentamento Mojú I e 
II, localizadas nos Municípios de Santarém e Placas: Associação 
de Pequenos Agricultores Familiares da Comunidade de Santa 
Fé da Cachoeirinha – APROCEF e Ass. dos Peq. Agricultores e 
Assentados da Comunidade Universal – APAACU.

CAETÉ FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE GELO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96918

CAETÉ FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE GELO LTDA CNPJ 
11.073.972/0001-22 Torna público que solicitou a SEMA Licença 
de Operação para a fabricação de gelo e uso de recursos hídricos 
em Bragança_PA.

AUTO POSTO SANTAREM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96920

AUTO POSTO SANTAREM LTDA CNPJ 02.367.796/0002-
21 Torna público que recebeu da SEMA Licença Instalação nº 
1038/2010 válida até 15/03/11 para Reforma do posto em 
Santarém-PA.

VEPO ENG. EQUIP. E REPRES. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96921

Vepo Eng. Equip. e Repres. LTDA, CNPJ 08.067.935/0001-
05, I.E 15.277.855-1 torna publico que recebeu da SEMMA-
SIP autorização de supressão vegetal nº 002/2010 válida para 
atividade de supressão vegetal de uma aera de 2,2 ha.

Q BOM AÇAI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96535

Q BOM AÇAI LTDA recebeu da SEMMA/PMB a L.A.O. n° 
219/2010 para Fabricação de Conservas de Frutas, localizado na 
Rua Presidente Costa e Silva, 687, Tapanã, Belém/Pa. Processo 
N° 191/2010.

AMAZON POLPAS IND. E COM. DE POLPAS 
DA AMAZÔNIA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96913
AMAZON POLPAS IND. E COM. DE POLPAS DA AMAZÔNIA 
LTDA CNPJ 07.620.120/0001-30 Torna público que solicitou a 
SEMA Licença de Operação para beneficiamento de frutas em 
Castanhal-PA


